Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 15 Sabado, 19 de enero de 2019 Pagina 1309

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente

288 Resolucién de 9 de enero de 2019 de la Direccion General de
Comercio, Consumo y Simplificacion Administrativa, por la que
se autoriza el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales
de la Region de Murcia para el aiio 2019.

Examinadas las solicitudes de autorizacion, para la celebracion de las Ferias
Comerciales Oficiales en la Region de Murcia, durante el afio 2018, presentadas
por las entidades promotoras y organizadoras de ferias, de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 16 de la Ley 5/1997, de 13 de octubre, de Ferias de la
Region de Murcia, y el informe del Servicio de Comercio.

En virtud de las competencias atribuidas a esta Direcciéon General por el
Decreto n.© 53/2018, de 27 de abril, del Consejo de Gobierno, por el que se
establecen los érganos directivos de la Consejeria de Empleo, Universidades,
Empresa y Medio Ambiente y por los articulos 19 y 25.5 de la Ley 7/2004, de 28
de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica de
la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, (BORM n.° 301 de 30-12-2004).

Resuelvo:

Primero: Autorizar el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales a
celebrar en la Regidén de Murcia durante el afio 2019, que figura como anexo
de la presente Resolucion, sin perjuicio de limitaciones o condiciones que por
razones sanitarias pudiera imponer la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia
y Pesca. Dicho calendario podra ser ampliado si se concede autorizacién para la
celebracién de nuevos certamenes en el afio 2019.

Segundo: Publicar la presente Resolucién en el Boletin Oficial de la Regidn
de Murcia.

Contra la presente resolucion podra interponerse recurso de alzada ante el
Excmo. Sr. Consejero de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, en
el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a su publicacién en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia, conforme a lo dispuesto en el articulo 121 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 9 de enero de 2019.—El Director General de Comercio, Consumo y
Simplificacion Administrativa, Francisco Abril Ruiz.

NPE: A-190119-288



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 15 Sabado, 19 de enero de 2019 Pagina 1310

Anexo

Calendario anual de ferias comerciales oficiales de la Region de Murcia

para el afo 2019

Fecha Denominacion del Certamen Lugar de celebracion
Abril
FAME INNOWA-2019 Feria Agricola del Mediterraneo Torre Pacheco
Exposicion de maquinaria agricola, técnicas de riego, abonos, insecticidas, semillas, plasticos,
Del 3al 6 | invernaderos, sociedades y cooperativas agrarias y cuantos sectores y subsectores estén relacionados con
la agricultura.
Mayo
La LVIII edicion de la Feria Regional del Mueble e Industrias Afines de Yecla. Yecla
Del 7 al 10 | Exposicion de muebles de todos los estilos.
Septiembre
La XXXVI edicion de la Feria de Artesania de la Region de Murcia. FERAMUR. Lorca
Del 26 al 29 | Exposicion de productos de elaboracion artesanal.
La XVII edicion D balaje de Antigiiedad Torre Pacheco
Del 27 al 29 Exposicion de porcelanas, alfombras, candelabros, tapices, pinturas, puertas, vidrieras, relojes, libros,
sillas, espejos. Piezas valiosas y con historia se mezclan con curiosidades y objetos de coleccionista.
Octubre
TURISMUR 2019-XXI Salén Nacional del Turismo y Tiempo Libre. Torre Pacheco
Del 11 al 13 | Exposicion de productos y servicios relacionados con el turismo y el tiempo libre.
XI SALON DE BODAS Y CELEBRACIONES Torre Pacheco
Exposicion de Complementos del hogar, complementos novio/a, despedidas de solteros/as, fotografia y
video, floristerias, fuegos artificiales, infraestructuras para ceremonias, joyerias, agencias de viaje listas
Del 25 al 27 | de boda, prensa especializada, mobiliario y decoracion, organizacion de celebraciones, regalos para
invitados, restauracion/salones celebraciones, servicios para bodas, sonido, trajes de comunion, trajes de
novia/fiesta, trajes de novio o vehiculos para celebraciones
Noviembre
La LII edicion de la Nacional del do Porcino. SEPOR. Lorca
Del4al 7 | Exposicion de bienes y servicios relacionados directa o indirectamente con el sector ganadero.
Exposicion Canina.- Edicion XLIII y XLIV Nacional y XXVI Internacional. Torre Pacheco
16al 17 Exposicion de todos los productos y servicios relacionados con el mundo del perro.
Noviembre-
Diciembre
Del 29 de | L@ XXXV edicion del Salén de la Automocion e Industrias Afines. Torre Pacheco
noviembre | Exposicion de vehiculos automoviles, recambios, accesorios, maquinaria y herramientas para talleres,
al 1de concesionarios, lubricantes, aseguradoras y cuantos sectores y subsectores estén relacionados.
diciembre

NPE: A-190119-288

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	288/2019	Corrección de errores a la Orden de 21 de diciembre de 2018 de la Consejería de Hacienda por las que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	307/2019	Orden de 16 de enero de 2018 de la Consejera de Educación, Juventud y Deportes de avocación de la competencia para la convocatoria del procedimiento selectivo para acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación y regulación de la composición de la 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	356/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 34 plazas de la categoría de Diplo
	357/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 43 plazas de la categoría de Diplo
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	131/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de revisión salarial y de jornada, para el convenio colectivo de la empresa Sistemas Tubu
	132/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de prórroga de ultraactividad, para el convenio colectivo de la empresa Hidrogea en su ce
	133/2019	Resolución de 9 de enero de 2019 de la Dirección General de Comercio, Consumo y Simplificación Administrativa, por la que se autoriza el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región de Murcia para el año 2019.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	127/2019	Resolución R-1066/18, de 4 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del plan de estudios del título de Graduado o Graduada en Ingeniería en Sistemas de Telecomunicación.
	128/2019	Resolución R-1067/18, de 4 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se  publica la modificación del plan de estudios del título de Graduado o Graduada en Ingeniería Telemática.
	129/2019	Resolución R-1068/18, de 4 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del plan de estudios del título de Máster Universitario en Ingeniería de Telecomunicación.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	290/2019	Orden de 27 de diciembre de 2018, de la Consejera de Educación, Juventud y Deportes, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Superiores de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al año ac
	102/2019	Resolución de 20 de diciembre de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 18 de diciembre de 2018, por la que se autoriza la apertura y f
	144/2019	Resolución de 9 de enero de 2019, de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autó
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	391/2019	Corrección de error Anuncio de cobranza tasas con inicio el 20 de enero de 2019.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	135/2019	Resolución de 21 de diciembre de 2018 de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de planificación de trabajos en el permiso de investigación de hidrocarburos n.º 22.357, 
	134/2019	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de la Rambla del Carrizalejo”, clasificada entre las de los términos municipale
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	118/2019	Despido objetivo individual 529/2018.
	119/2019	Procedimiento ordinario 526/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	111/2019	Procedimiento ordinario 551/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Yecla
	117/2019	Divorcio contencioso 138/2018.
	IV. Administración Local
	Mula
	310/2019	Aprobada la convocatoria 2018 para concesión de subvenciones en el ámbito de los Programas de Educación Física y Deportes.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-01-18T14:00:42+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



